
Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 1 z 3 

Zápis z jednání Výkonného výboru Klubu agility ČR 05. 04. 2023 

Zpracoval: Lucie Šebková 

Kontakt: Tel.: 602 245 306, e-mail: lucie.sebkova@klubagility.cz  

Datum jednání:   05. 04. 2023 

Přítomni: 
Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Petra Hamšíková, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Eva Svobodová 

Omluveni:  -  

Místo Online schůzka Microsoft Teams 

Podklady k jednání: 
Návrh Olgy Bazalové k aktualizaci směrnice Náležitosti rozhodčích  

Návrh Kariny Divišové k aktualizaci směrnice Náležitosti rozhodčích  

 

I.  Program zasedání 

1. Schválení programu jednání a úvod schůze 

2. Příprava nových rozhodčích 

3. Nominace rozhodčích na klubové akce 2024 

4. Aktualizace směrnice Náležitosti rozhodčích delegovaných na závody agility 

5. Kritéria nominace MČR a MČRM 2023 

6. Pronájem a prodej klubových překážek 

7. Přípravenost akcí klubu 2023 

II.  Závěry a usnesení 

Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze 

Program jednání byl v souladu s informací sdílenou předsedkyní Výboru. Program byl schválen, žádný 

z členů Výboru neměl k programu žádné připomínky. 

- Usnesení 13/2023: Výbor schvaluje návrh programu jednání Výboru pro 05. 04. 2023. 

Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

Bod č. 2 Příprava nových rozhodčích 

Do termínu uzávěrky přišlo 8 přihlášek. Školení rozhodčích připraví společně Olga Bazalová a Karina 

Divišová s tím, že 14. 5. 2023 proběhne vstupní test a vstupní školení adeptů na rozhodčí. Návrh testu 

bude poslán k připomínkování. Součástí vstupního testu bude zejména prověření znalostí normativů a 

guidelines pro rozhodčí. Následně se budou adepti účastnit hospitací dle řádu agility. 

- Usnesení 14/2023: Výkonný výbor navržený postup přípravy nových rozhodčích.  
Hlasování: Všichni pro / Schváleno 
 

Bod č. 3 Nominace rozhodčích na klubové akce pro rok 2024  

Výbor požádá předsedkyni komise rozhodčích o připravení návrhu nominace rozhodčích pro 

posuzování akcí v roce 2024. Po odsouhlasení seznamu budou jednotliví rozhodčí osloveni. 

- Usnesení 15/2023: Výkonný výbor schvaluje navržený postup nominace rozhodčích na 

klubové akce.  
Hlasování: Všichni pro / Schváleno 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 2 z 3 

Bod č. 4 Aktualizace směrnice Náležitosti rozhodčích delegovaných na závody agility 

Výbor hlasoval o návrhu aktualizace směrnice. Nová směrnice bud platná od 1.7.2023. 

- Usnesení 16/2023: 

- Varianta 1 - Návrh předsedkyně komise rozhodčích. 

- Hlasování: Pro Vilém Čekajle 

- Varianta 2 - Návrh Kariny Divišové zachovat denní sazby. 

- Hlasování: Pro Tereza Kaniová, Lucie Šebková, Karina Divišová, Eva Svobodová, Petra 

Hamšíková, Alena Hudcová / Schváleno. 

Bod č. 5 Nominační kritéria pro MČR a MČRM 2023 

Výbor navrhuje zachovat následující principy z pravidel pro kvalifikaci v roce 2022 i pro rok 2023. 
 

MČR: 

- Automatická nominace – Mistři ČR a MČRM 2022. 

- Reprezentace MS a EO a WAO. 

- Junioři, kteří se na JOAWC umístí na medailových pozicích v součtu individuální soutěže. 

- Rozhodčí, kteří posuzují kvalifikační závody na MČR, kvalifikaci pro jeden tým. 

- Pokud se týmy s automatickou nominací nominují i z kvalifikačního závodu, budou jejich místa 

postoupena dalšímu bodovanému týmu. 

- Ostatní pravidla zůstávají zachována. Revize nastavených kritérií proběhne až pro rok 2024. 

MČRM: 

Výbor navrhuje zachovat kritéria z roku 2022 i pro rok 2023. Text kritérií se zaktualizuje s ohledem na 

datumy platné pro letošní rok. 

- Usnesení 17/2023: Výkonný výbor schvaluje navržený postup nominace na MČR a MČRM 

2023.  
Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

Bod č. 6 Prodej a pronájem klubových překážek 

Výbor navrhuje následující pravidla pro zapůjčení klubových překážek. 

Sazebník pronájmu překážek: 

  1 den 2 dny 3 dny 
cena za den při nájmu 

3 a více dní 

1 sada 5 000,00 Kč 10 000,00 Kč  15 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

2 sady 8 000,00 Kč 16 000,00 Kč 21 000,00 Kč 7 000,00 Kč 

 

Podmínky pro zapůjčení: 

- Termín zapůjčení se nesmí se krýt s žádnou akcí Klubu 

- Nájemce nese zodpovědnost za poškození nebo ztrátu zapůjčených překážek, překážky musí 
vrátit ve stavu ve kterém je přebral 

- Nájemce si musí zajistit odvoz překážek a následně zajistit dovezení překážek zpět, v případě 
zapůjčení včetně přívěsu upozorňujeme, že musí mít příslušné řidičské oprávnění 
odpovídající váze a velikosti přívěsu 

- Vyzvednutí dle dohody v Čerčanech, nebo na předchozí akci, pokud termín zapůjčení 
následuje po akci, na které byly překážky využity 

- Poplatek za zapůjčení se hradí za dny používání překážek, nikoliv za dny, kdy jsou překážky 
dopravovány nebo skladovány, pokud nedojde k prodlení při navrácení překážek oproti 
dohodnutým termínům. 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 3 z 3 

- Zájemce si musí zajistit dostatečný počet lidí na naložení překážek a jejich zpětné vyložení 
 

Překážky k prodeji se nafotí a na FB Klubu se umístí galerie s výzvou pro podání nabídky a uvedením 

ceny pod jednotlivé fotky. Stanovení minimální ceny proběhne na základě fotografií jednotlivých 

překážek. 

- Usnesení 18/2023: Výkonný výbor souhlasí s navrženým postupem pronájmu a prodeje 
klubových překážek.   

- Hlasování: Všichni pro / Schváleno 
 

Bod č. 7 Připravenost akcí Klubu 2023  

Výbor projednal aktuální stav přípravy jednotlivých klubových akcí.  

Pro JOAWC je potřeba sestavit pravidla pro výběr lokality pro uspořádání soustředění. Tereza 
Kaniová ve spolupráci s manažerem reprezentace připraví požadavky na areál, aby bylo možné 
spustit výběrové řízení. Akce se má konat 27. – 28. 5. 2023. 

- Usnesení 19 /2023: Výkonný výbor pověřuje Terezu Kaniovou ve spolupráci s manažerkou 
juniorské reprezentace připravit výběrové řízení pro areál k soustředění reprezentantů na 
JOAWC 2023.  
Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

III. Usnesení Per Rollam k datu 05. 04. 2023 

• 29. 3. 2023 Výkonný výbor deleguje Petra Dostála jako videorozhodčího pro Kvalifikační 
závod na WAC, EO a IMCA konaný dne 3. - 4. 6. 2023. 
Výkonný výbor nabízí těm rozhodčím, kteří mají zájem se s posuzováním u videa seznámit, 
možnost se posuzování účastnit a měli možnost se práci s videem naučit. Vždy dle dohody na 
místě a organizačních možností (maximálně jeden v daném čase). Netýká se to rozhodčích, 
kteří na daném závodě v příslušné kategorii sami startují, protože podle pravidel závodníci k 
videu přístup nemají. 
Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

 


	I.  Program zasedání
	II.  Závěry a usnesení
	Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze
	Bod č. 2 Příprava nových rozhodčích
	Bod č. 3 Nominace rozhodčích na klubové akce pro rok 2024
	Bod č. 4 Aktualizace směrnice Náležitosti rozhodčích delegovaných na závody agility

	III.  Usnesení Per Rollam k datu 05. 04. 2023

